

## **OPSTILLINGSERKLÆRING TIL KANDIDATVALG I ALTERNATIVET, SJÆLLANDSTORKREDS FOR EP 2024**

### **Hvem er jeg?**

Mit navn er Yurdal Cicek og til dagligt arbejder som underviser på ZBC. Jeg er uddannet kemiker fra Tyrkiet. Jeg kom til Danmark i år 2002 for at undervise i modersmål til tosprogede børn. Senere hen mig og min kone har vi besluttet at søge nye udfordringer i Grønland. Vi boede i Nuuk tre år og jeg arbejdede som gymnasielærer med de fantastiske grønlandske unge. I 2012 fik jeg et tilbudt for at arbejde på efterskoleregi og vendt tilbage til Danmark. I de 5 år på Falster har jeg som forstander beskæftiget mig med dannelse, ledelse, økonomi og administration. Sammen med eleverne har vi gennemført forskellige projekter, bl.a. Grønt Flag Grøn Skole, indsamling for børn i Syrien og tur til Afrika.

Jeg er en udviklingsorienteret person og interesserer mig i forskellige fagfelter. Har en professionsbachelor som lærer fra Absalon i fagene matematik og naturfag. I Nuuk studerede jeg teologi og religionsvidenskab på Grønland Universitet.

En gruppe venner og jeg har været med til at oprette en lokal Amnesty gruppe i 2018. Vi har arrangeret events, udstillinger og møder med særlige fokus på menneskerettighedskrænkelserne i Tyrkiet og Xinjiang. Samtidig har vi stiftet SoMe Platformen "SætDemFri" for at gøre opmærksom på vores fokusområde. Nogle gange bestod aktiviteten i at arrangere en twitter storm, andre gange online webinar med politikere som både fra Folketinget og EU-Parlamentet.

Jeg har engagement i menneskerettighederne også som bestyrelsesmedlem i Amnesty Int. og Refugees Welcome siden 2021.

### **Hvorfor stille op?**

Jeg blev medlem af Alternativet i oktober 2022. Jeg har følt mig velkommen til bevægelsen siden start. Jeg vil gerne stille op til EP-Valget for at:

I dag er menneskerettighederne truet høj grad af tyranni, ulighed og klimakrisen. Der er brug for endnu stærkere EU-indsats til at forebygge og bekæmpe problematikkerne.

Vi Alternativet skal blive med at arbejde for at fremme fred og konfliktløsning som en central del af EU's udenrigspolitik. Dette kan omfatte at støtte diplomatiske initiativer og konfliktforebyggelse i konfliktområder.

Alternativet skal kunne fremme et stærkere globalt samarbejde i EU's udenrigspolitik og bistandspolitik ved at støtte til udviklingslande, humanitær bistand og indsatser for at tackle globale udfordringer som fattigdom og sygdomme.

Vi skal fremme oplysning og uddannelse om globale udfordringer blandt EU's borgere, herunder at opfordre til en bredere forståelse af de globale spørgsmål, som EU står overfor.

Jeg brænder for at bidrage til at fremme menneskerettighederne, fred og konfliktløsning samt bekæmpelse af global ulighed. Jeg håber at I giver mig muligheden for det som EP-kandidat til valget i 2024.